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PROTOKÓŁ  Nr 62.2013 

          z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia 

 z dnia 19 czerwca 2013r. 
 

Obecni: 

 

1. Tadeusz Sasin                          - Przewodniczący Komisji 

2. Robert Szydlik                         - Zastępca Przewodniczącego 

3. Włodzimierz Fydryszek           - Członek Komisji 

4. Stefan Mikiciuk              - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

1. Beata Dzięcioł – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 

Tłuszczu, 

2. Emilia Buczyńska  - Kołodziejek – dyrektor CKSiR w Tłuszczu  

Porządek: 

1. Informacja o spotkaniach kulturalno-społeczno-sportowych w 

okresie 12.06.2013 – 19.06.2013. 

2. Etap zaawansowania budowy Gimnazjum w Jasienicy. 

3. Informacja podsumowująca organizację Dni Tłuszcza oraz 

planowane imprezy kulturalne. 

4. Omówienie materiałów na Sesję Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

5. Sprawy różne. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Protokół sporządzony z poprzedniego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i 

Zdrowia nr 61.2013 został przyjęty. 

Ad 1. 

Informacja o spotkaniach kulturalno-społeczno-sportowych w okresie 

12.06.2013 – 19.06.2013: 

12.06.2013r. – nagranie audycji promującej projekt „Dynia w Tłuszczu” dla 

radia Fama, 

12.06.2013r. -  zebranie mieszkańców osiedla Klonowa – Norwida, 

15.06.2013r. – piknik rodzinny w Jasienicy (mecz  

16.06.2013r. – IV Przegląd Prac Plastycznych pn. „Tęczowy Świat Krzysia”, 

tematem przewodnim były papugi, 
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17.06.2013r. -  zebranie sprawozdawcze Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Tłuszczańskiej, 

Ad 2.  

Komisja ponawia wniosek o zaproszeni Pana Burmistrza na kolejne posiedzenie 

w dniu 22.07.2013r., godz. 10.15 odnośnie budowy Gimnazjum w Jasienicy. 

Ad 3. 

Zaproszona na posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia dyrektor 

Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji Pani Emilia Buczyńska – Kołodziejek  

została poproszona przez Pana Tadeusza Sasina o podsumowanie spraw 

organizacyjnych Dni Tłuszcza 2013. 

Pani Emilia Buczyńska- Kołodziejek stwierdziła, iż ocena imprezy należy 

głównie do lokalnego społeczeństwa. Pani dyrektor dodała, że otrzymała bardzo 

dużo pomocy i wsparcia z każdej strony, m.in. od służb porządkowych, a drobne 

problemy mogą się zdarzyć zawsze. 

Radny Fydryszek zwrócił uwagę na fakt, że po bardzo obfitych opadach płyta 

boiska została zniszczona. Tłuszczański Klub Sportowy Bóbr monitoruje sprawę 

wykonania drenażu murawy, który polegałby na wykonaniu bocznych rurek 

odprowadzających wody opadowe. Radny poinformował, iż według 

poczynionych uzgodnień z Wiceburmistrzem Waldemarem Banaszkiem po 

przygotowaniu stosownych kosztorysów i poznaniu kosztów należy podjąć 

rozmowy z Burmistrzem Tłuszcza. 

Pani Dyrektor CKSiR w odpowiedzi dodała, że aura podczas Dni Tłuszcza była 

bardzo trudna i, że trzy tygodnie przed planowaną imprezą Centrum Kultury, 

Sportu i Rekreacji na własną rękę wykonało drenaż,  lecz opady były zbyt 

intensywne.  

Radny Stefan Mikiciuk zwrócił uwagę Pani Emilii Buczyńskiej – Kołodziejek, 

aby z większą życzliwością i zainteresowaniem podchodziła do działalności 

Chóru Miejskiego Lux Mea, gdyż dyrygent Zawisza nie jest zadowolony z 

dotychczasowej współpracy. Pan Mikiciuk korzystając z okazji podziękował 

Pani dyrektor oraz radnym za okazane wsparcie na organizację warsztatów 

muzycznych dla członków Chóru, które odbędą się w miejscowości Okuninka 

koło Włodawy. 

Pani dyrektor odparła, że wyrażona ocena przez radnego Mikiciuka jest 

niesprawiedliwa w stosunku do jej osoby. Życzliwość o której mowa musi być 

podzielona pomiędzy wszystkie grupy działające przy Centrum Kultury, Sportu i 

Rekreacji w Tłuszczu i należy ją wyśrodkować. Pani Buczyńska – Kołodziejek 

podkreśliła fakt, iż sytuacja finansowa w roku 2013 jest trudna. 

Radny Tadeusz Sasin zapytała Panią dyrektor, czy w imprezach zaplanowanych 

na II połowę 2013 roku przewidziany jest udział Chóru Lux Mea? Radny Sasin 
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wraz z radnym Mikiciukiem zwrócili uwagę, iż chór poprzez swoje występy 

poza terenem Gminy Tłuszcz promuje naszą gminę oraz CKSiR i dlatego też 

radni zwrócili się z kolejnym pytaniem do Pani dyrektor, czy poprzez swoje 

kontakty nie mogłaby bardziej promować chóru w występach w innych 

gminach. 

Pani dyrektor CKSiR poinformowała, że poczyni kroki, aby zachęcić np. 

ościenne gminy do tego, aby zapraszano Chór Lux Mea na występy. Dożynki 

odbędą się w dniu 25.08.2013r. w Wólce Kozłowskiej i program imprezy jest 

prawie gotowy i występ Lux Mea jest uwzględniony. 

Radny Mikiciuk Stefan zasugerował, iż zbliża się termin pracy nad 

przyszłorocznym budżetem i w związku z tym należy podjąć wspólne rozmowy 

nad ewentualnymi propozycjami. 

Radny Robert Szydlik zapytał, jak pod względem finansowym wyglądały 

kwestie organizacyjne Dni Tłuszcza. 

Pani dyrektor odparła, że dokładne podsumowanie finansowe  Dni Tłuszcza 

będzie ujęte w sprawozdaniu z wykonania budżetu za I półrocze 2013. Z 

poczynionych oszczędności, środków pozyskanych z wynajmu terenu pod 

stoiska oraz z darowizn zostały zorganizowane Dni Tłuszcza. Pani dyrektor 

CKSiR dodała, i pobudowana hala sportowa przy Szkole Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Tłuszczu byłaby alternatywą na organizację również wielu imprez 

kulturalnych. 

Ad 4.  

Komisja zapoznała się z przygotowanymi projektami uchwał na XXIII Sesję 

Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

Ad 5. 

Przybyła na posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Pani Beata 

Dzięcioł dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu 

przedstawiła bardzo trudną sytuację lokalową jaka będzie miała miejsce w roku 

szkolnym 2012/2013 i zaapelowała do Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia o 

wsparcie budowy hali sportowej przy szkole w Tłuszczu. Pani dyrektor 

odczytała treść pisma z dnia 18 czerwca 2013r., które stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu. Po odczytaniu pisma poszczególni radni wyrazili swoje 

opinie podczas podjętej dyskusji.  

Radny Fydryszek Włodzimierz przyznał, iż potrzeba budowy hali sportowej jest 

ogromna ze względu na dobro uczniów oraz rozwój lokalnego sportu m.in. 

treningi klubów sportowych działających na terenie Gminy Tłuszcz. Radny 

uważa, że należy szukać również dofinansowań na budowę hali z różnych 

źródeł.  

Radny Szydlik Robert nie jest przeciwnikiem budowy hali, gdyż jest ona 
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potrzebna. Problem polega na tym , że na spotkaniu podczas, którego ustalano 

budżet gminny na rok 2013 została zatwierdzona  propozycja budowy hali 

sportowej przy pozyskanym dofinansowaniu zewnętrznym na poziomie ok. 2/3 

kosztów inwestycji. Obawy były takie, że jeśli Gmina nie otrzyma 

dofinansowania, to inwestycje wodociągowe zostaną wstrzymane i budżet 

gminny będzie na granicy możliwości zadłużenia. Hala powstanie, gdyż została 

już podpisana umowa z wykonawcą i ta inwestycja nie jest zagrożona. Radny 

Stefan Mikiciuk popiera konieczność budowy hali sportowej przy placówce 

oświatowej w Tłuszczu. 

Radny Sasin Tadeusz stwierdził, iż Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia będzie 

czuwać nad koniecznością realizacji budowy hali sportowej. 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  9 lipca 2013r. o godz. 

10.00 – wyjazd do miejsc pamięci narodowej zlokalizowanych na terenie Gminy 

Tłuszcz.  

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia zapoznała się z pismami 

korespondencyjnymi: 

1. Pismo wystosowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w 

Warszawie z dnia 11.06.2013r. SO-Wa.0031.203.2013 do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu (13.06.2013r. nr 

6085 data wpływu do Urzędu Miejskiego w Tłuszczu, 

17.06.2013r. wpływ do ORA, nr 117) w sprawie przekazania 

Uchwały Nr Wa.203.2013  Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Warszawie do służbowego 

wykorzystania – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

2. Pismo wystosowane przez dyrektor Przedszkola „Baśniowa 

Kraina” Panią Mirkowską Katarzynę z dnia 11.06.2013r. 

PS.2230.1.2013 która prosi, aby w planie remontowym 

przedszkola  w pierwszej kolejności ujęto docieplenie budynku, 

wymianę okien oraz drzwi od wejścia gospodarczego i kotłowni. 

– załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Komisja po zapoznaniu się z pismem stwierdziła, że nie został 

jeszcze ogłoszony stosowny przetarg na remontowe prace w 

obiekcie przedszkolnym. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia poinformował, że komisja 

włącza się w organizacje Konkursu na Najładniejszy ogórek przydomowy. 

W dniu 26.06.2013r. o godzinie 17.00 w Społecznym Muzeum Ziemi 

Tłuszczańskiej odbędzie się spotkanie z twórczością Darii Galant, promocja 

zbioru opowiadań pt. „ Kobieta o oczach rzeki” oraz pokaz filmu pt. „ Magia 

Kurpiów Białych”. 

Radny Fydryszek Włodzimierz na zakończenie posiedzenia poruszył temat 
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niewydatkowanych środków finansowych z budżetu Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i sugeruje, aby powrócić do tego 

tematu. 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  9 lipca 2013r. o godz. 

10.00 – wyjazd do miejsc pamięci narodowej zlokalizowanych na terenie Gminy 

Tłuszcz.  

 

Załączniki do niniejszego protokołu są do wglądu w pokoju nr 38 Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu. 

Na tym protokół zakończono.   

       Przewodniczący Komisji 

        Tadeusz Sasin 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 19.07.2013r. 

    


